Rio Grande do Sul , 31 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3541

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             156

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

RESUMO DE CONTRATO 049-2023

CONTRATO N°. 049/2023

PROCESSO N°: 1569/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS

CONTRATADA: FORAUTO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº 02.604.047/0004-32

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição, garantia e

assistência técnica de caminhão

VALOR: O valor ajustado para esta contratação será de R$

249.500,00 (duzentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais).

ASSINATURAS:

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
ALVAREZ ALVEZ SANT´ANA

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/04/2023.

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:48F8A751

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

AVISO DE COTAÇÃO PEDIDO 1515/2023

Considerando a necessidade de aquisição de FAIXA EM LONA COM

IMPRESSÃO DIGITAL, ESPESSURA 540G COM INSTALAÇÃO

INCLUÍDA PARA REFORMA DO PAINEL DO PRÉDIO DOS

BOMBEIROS, SOLICITO a publicação no Diário Oficial dos

Municípios- DOM. Sendo assim, os interessados podem enviar e-mail

para compras04@taquara.rs.gov.br solicitando as descrições desejadas

para envio de suas cotações até as 12 horas de 31/03/2023.

Posteriormente, as empresas interessadas deverão enviar os seguintes

documentos a fins de não serem desclassificadas, sendo: Certidão de

Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da

União; Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Estadual do

domicílio da sede da licitante; Certidão Negativa de débitos para com

a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante; Certificado de

Regularidade do FGTS (CRF)perante o Fundo de Garantia do Tempo

de Serviço; Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a

Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de

Débitos Trabalhistas - CNDT, nos termos do Título VII - A da

Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no

5.452, de 1º de maio de 1943, na aplicação da Lei n° 12.440 de 7 de

julho de 2011.

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Fone: 51-35419200 Ramal 207

Prefeitura Municipal de Taquara/RS

Publicado por:
Régia Lawrenz

Código Identificador:EDF50FF5

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO E CIDADANIA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Cidadania está

realizando COTAÇÃO de PREÇOS para contratação de

empresa/instituição com caráter psicossocial, para Prestação de

Serviços de acolhimento de longa permanência para o Tratamento

de Adictos, dos sexos masculino e feminino, em estabelecimento

próprio que inclua hospedagem, alimentação, higiene, medicação e

atendimento multidisciplinar, conforme requisição da Secretaria

demandante, com a devida justificativa contida em Relatório Social. A

contratação deverá ainda incluir todos os custos com a

responsabilidade técnica, materiais e equipamentos necessários à

execução do serviço contratado. Ofertar a cotação de preços por vaga

atendida, pelo preço mensal.

Com a finalidade de obter a proposta mais vantajosa para o

Município, os interessados podem enviar a cotação até às 17h30

do dia 05/04/2023.

O Formulário de Cotação e o Termo de Referência contendo as

especificações do serviço, poderão ser solicitados através do e-mail

assistencia14@taquara.rs.gov.br, ou de forma presencial na sede da

Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Cidadania, sito a

Rua Guilherme Lahm, nº 947, Bairro Centro, em Taquara/RS.

Da mesma forma, as cotações deverão ser enviadas para o respectivo

e-mail, ou ainda, presencialmente, no mesmo prazo antes mencionado.

Poderão ser requisitados os documentos de regularidade jurídica,

fiscal, trabalhista e econômico-financeira.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO

E CIDADANIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA/RS

Publicado por:
Karen Kellermann Streit

Código Identificador:245F6E00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

A Comissão Especial de licitação da Prefeitura Municipal de Tenente

Portela/RS, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº

1077 de 06 de dezembro de 2023, torna público para o conhecimento

dos interessados, que fará realizar no dia 17 de abril de 2023, às 09h,

no endereço Praça Tenente Portela, nº 23, a reunião de recebimento e

abertura das documentações e propostas, conforme especificado no

Processo Licitatório nº 36/2023, Pregão Presencial nº 17/2023.

DATA: 17/04/2023

HORÁRIO: 9h – Horário de Brasília

Processo Licitatório nº 36/2023

Pregão presencial nº 17/2023

Objeto da Licitação: Formação de Ata de Registro de Preços para

futura contratação de empresa para prestação de Serviço de

Recapagem de Pneus.

Informamos que a íntegra do Edital se encontra disponível no

endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de

Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 30 de março de 2023.

LEONIDAS BALESTRIN –

Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:2EDBB304

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

TURISMO, DESPORTO E LAZER

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2023

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Silmara de

Farias Goncalves. Objeto: Locação de pirâmides para os eventos da

IV cavalgada de integração entre lagoas e 1ª etapa, campeonato litoral

norte de motocross 2023. Valor: R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos

reais).

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal em Exercício